
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 1 

с углубленным изучением английского языка 

 

ПРИКАЗ 

 

01.09.2014 №  01-03/459 

г.Рыбинск Ярославской области 

 

Об организации платных  

образовательных услуг 

 

Руководствуясь законом №273-ФЗ «Об образовании в РФ», постановлением 

Правительства РФ №706 от 15 августа 2013г. «Об утверждении правил оказания платных 

образовательных услуг», Уставом муниципального общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной школы №1 с углубленным изучением английского языка, 

Положением о предоставлении платных образовательных услуг, утверждѐнным приказом 

по школе № 01-03/459 от 01 сентября 2014 года, и с целью всестороннего удовлетворения 

спроса родителей на платные образовательные услуги 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Осуществлять в 2014 -2015 учебном году платные образовательные услуги по 

следующим направлениям: 

1.1 Занятия по следующим образовательным программам (обучающиеся 4-6 лет): 

«Английский язык для детей» 

«Учимся рисовать» 

«Логоритмика» 

1.2 Школа раннего развития (обучающиеся 5-7 лет) 

2. В Школе раннего развития скомплектовать 3 группы  согласно заявлениям 

родителей (законных представителей) обучающихся. 

3. Комплектование групп осуществлять на добровольной основе с заключением 

индивидуальных договоров. 

4. Распределить функциональные обязанности между сотрудниками школы 

следующим образом: 

4.1. Руководителю  по организации платных образовательных услуг Т.В. 

Молчановой, заместителю директора по УВР: 

 осуществление мониторинга спроса родителей (законных представителей) 

будущих первоклассников на дополнительные услуги Школы раннего 

развития 

 комплектование групп обучающихся 

 заключение договоров с родителями (законными представителями) будущих 

первоклассников 

 осуществление контроля и руководства организации процесса подготовки 

детей к обучению в школе 

 подбор и расстановка педагогических работников 

 заключение договора подряда. 

 проведение инструктажа по охране жизни и здоровья детей 

 контроль организации платных услуг 

            

 

 

 

 

 



 4.2. Куратору по организации платных услуг С.А.Дмитриевой, учителю начальных 

классов: 

 составление сметы доходов и расходов 

 составление тарификационного списка расписания занятий 

 составление календарного учебного графика 

 ведение журнала учѐта посещаемости 

 составление расписания работы групп 

4.3. Учителям-предметникам: 

             Л.А. Коноплевой, учителю начальных классов 

             И.К. Рулевой, учителю начальных классов 

             В.А. Жарковой, учителю начальных классов 

             Н.В. Миловой, учителю начальных классов 

             С.А. Дмитриевой, учителю начальных классов 

             Т.К. Хватовой, учителю начальных классов 

 составление образовательных рабочих программ 

 проведение занятий с обучающимися 

 ведение журнала учѐта работы педагога 

             4.4.Заместителю директору по АХЧ И.П. Коршуновой: 

 обеспечение соблюдения санитарно-гигиенических требований, правил 

пожарной и электробезопасности 

 обеспечение соблюдения сотрудниками, родителями (законными    

представителями) обучающихся установленного режима работы школы 

 осуществление контроля за подготовкой кабинетов к занятиям 

4.5. Секретарям: И.Л. Шептяковой, Е.Ю. Капсулевой 

 оказание помощи в организации и документальном оформлении 

деятельности системы платных образовательных услуг 

 прием заявлений в Школу раннего развития 

 размещение информации для родителей о порядке оказания платных 

услуг 

 размещение информации о платных образовательных услугах на сайте 

школы 

6.    Утвердить программы на платные образовательные услуги. 

7.    Утвердить учебный план. 

  8.    Утвердить расписание занятий. 

  9.    Утвердить тарификационный список. 

 10.   Утвердить календарный учебный график. 

 11.   Утвердить смету доходов и расходов. 

 12.   Осуществлять плату за образовательные услуги через банковскую систему. 

    13.   Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы                   _____________________              Ковичева Н.А.                                            

 

М.П. 

 

С приказом ознакомлены:  

Т.В.Молчанова___________ Н.В. Милова ______________ 

С.А.Дмитриева ___________ И. Л. Шептякова __________ 

И.К. Рулева       __________ Е. Ю. Капсулева __________ 

Л.А. Коноплева __________ И.П. Коршунова __________ 

В.А. Жаркова _____________  

Т.К. Хватова     __________ 

______________________ 

 

                        

                                                                             

 



 

 

 

 

 


